

**Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
ul. Żołnierska 18
10 – 561 Olsztyn**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego: Usługa transportu pacjentów - powtórka (*Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, ogłoszenie nr 2020/S 127-310816 z dnia 3.07.2020 r.*)

Wyjaśnienia treści SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania:

UWAGA:

Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako modyfikację treści SIWZ.

Pytanie nr 1.

W Rozdziale IV SIWZ - Termin realizacji zamówienia, Zamawiający zapisał: „ - 24 miesiące”
Czy 24 miesięczny termin realizacji będzie liczony od dnia zawarcia Umowy w sprawie zamówienia publicznego, czy też np. od 01 sierpnia 2020 r., czy też 01 stycznia 2021 r. ? Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ. Zamawiający określił czas trwania umowy.

Pytanie nr 2.

Co Zamawiający ma na myśli, używając w Rozdziale IX SIWZ - Termin związania ofertą, następującego sformułowania: „Upływ terminu związania ofertą będzie skutkował odrzuceniem oferty zgodnie z dyspozycją art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy pzp, z zastrzeżeniem art. 85 ust 2 ustawy Pzp.”?
Użycie przez ustawodawcę w art. 89 ust. 1 pkt 7a Pzp sformułowania „nie wyraził zgody” oznacza, że dla stwierdzenia, czy zaszła przesłanka, o której mowa w cytowanym przepisie, wymagana jest aktywność ze strony wykonawcy, wyrażająca się w odmowie wyrażenia zgody na przedłużenie terminu związania ofertą. Odmowa wyrażenia zgody możliwa jest jedynie w sytuacji, gdy wykonawca został uprzednio wezwany do przedłużenia terminu związania ofertą. Dyspozycja tego przepisu nie obejmuje sytuacji, w której wykonawca nie przedłużył terminu samodzielnie. Bezczynność wykonawcy w tym zakresie nie jest równoznaczna jest odmową wyrażenia zgody - Wyrok z dnia 11 grudnia 2017 r. Krajowej Izby Odwoławczej, KIO 2479/17.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ. Zamawiający informuje, iż Wykonawcy muszą być związani ofertą co najmniej do momentu zawiadomienia o rozstrzygnięciu postępowania.

Pytanie nr 3.

Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp: Zamawiający określa w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.

Zarówno z tytułu postępowania, opisu przedmiotu zamówienia jak i kodu Wspólnego Słownika Zamówień, należy wnioskować że postępowanie rodzajowo dotyczy usług.

Dlaczego Zamawiający w Rozdziale XXVI SIWZ zapisał że nie przewiduje stosowania wymagań z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp?

Jakie jest tego uzasadnienie faktyczne i prawne?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ.

Pytanie nr 4.

Czy Zamawiający dopuści powierzenie kluczowych części zamówienia podwykonawcom? Jeżeli tak proszę określić te części, zgodnie z orzecznictwem odnoszącym się do art. 36 ust. 2 pkt 10 ustawy Pzp w zw. z art. 36a ust. 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści SIWZ. Zamawiający nie określił wymogów dotyczących podwykonawców.

Pytanie nr 5.

Zamawiający na podstawie art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy Pzp, zastosował wzór umowy, stanowiący Załącznik nr 4 do SIWZ.

W § 2 ust. 1 wzoru umowy oraz w Rozdziale III SIWZ zamawiający określił jakie składy osobowe mają stanowić załogi odpowiednio: ambulansu do transportu pacjentów oraz ambulansu do transportu materiałów biologicznych. W pierwszym przypadku Zamawiający oczekuje by w skład załogi wchodził: kierowca ratownik medyczny i ratownik medyczny, natomiast w drugim przypadku kierowca.

Mając na uwadze treść tabeli „Wykaz uprawnionych pracowników” - Załącznik nr 7 do SIWZ, proszę o wyjaśnienie co oznacza treść wiersza nr 1: „Lekarze” ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 6.

Zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp:

Umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych
- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.

Wykonawca, zwraca uwagę, że zgodnie z orzecznictwem KIO, odnośnie powyższego przepisu, niewystarczające jest samo przepisanie przepisu ale także opisanie mechanizmu zmian w umowie.

Dlaczego Zamawiający nie przewidział powyższych zapisów w SIWZ (także we wzorze umowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 7.

Czy Zamawiający wymaga aby pojazdy przeznaczone do realizacji zadania posiadały zezwolenia MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu?

Zamawiający w SIWZ określa transporty pilne i planowe co może sugerować że stany pilne wymagają pojazdów uprzywilejowanych zarówno podczas transportu pacjentów jak i transportu krwi i materiału biologicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił takiego wymogu.

Pytanie nr 8.

Proszę o wyjaśnienie SIWZ, dotyczące minimalnej ilości pracowników do wykonania zamówienia biorąc pod uwagę całodobową dyspozycyjność i transporty pilne sugerujące posiadanie minimum 2 ambulansów i ambulansu do transportu biologicznego.

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy Pzp: Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

Co w sytuacji gdy ambulans nr. 1 realizuje przewóz np. do Warszawy i potrzebna jest dodatkowa załoga aby spełnić warunki transportu pilnego? Na podstawie Rozdziału III ust. 11 SIWZ Zlecenia pilne będą wykonywane w dniu zgłoszenia, o ustalonej przez strony godzinie, nie dłużej jednak niż 2 godz. liczona od momentu zgłoszenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił minimalnej ilości osób przeznaczonych do realizowania zamówienia.

Pytanie nr 9.

Czy Zamawiający wymaga aby motoambulans posiadał także pozwolenie MSWiA na pojazdy uprzywilejowane ponieważ będzie realizował transporty krwi w trybie pilnym - ratującym życie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił takiego wymogu.

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający dopuszcza motoambulans bez homologacji oraz bez spełniania normy PN-EN 1789?

Odpowiedź:

Zamawiający nie określił wymogu dotyczącego homologacji. Zamawiający dopuszcza motoambulans bez spełnienia normy PN-EN 1789.

Dyrektor WSS w Olsztynie
Irena Kierzkowska
Podpis osoby uprawnionej